



Antonio Picone

Sesso: Maschile **Data di nascita:** 02/10/1982 **Nazionalità:** Italiana

PRESENTAZIONE

Biologo con esperienza professionale in laboratorio analisi, con competenze strumentali e interpretative riguardanti i diversi settori di lavoro.

Capacità di lavorare in settori ad elevata urgenza come i pronto soccorso.

Professionista motivato, in linea con gli aggiornamenti dei protocolli, delle linee guida e delle certificazioni.

Spiccata capacità di problem solving, piena autonomia nello svolgimento delle mansioni, comprovata esperienza nel coordinamento di gruppi di lavoro.

ESPERIENZA LAVORATIVA

[11/2018 – Attuale]

PATOLOGO CLINICO

UPMC Salvator Mundi International Hospital

Città: Roma | **Paese:** Italia

Esperienza nella gestione e interpretazione di esami ematologici e chimici.

Competenza nella manipolazione di campioni biologici e strumenti di laboratorio.

Partecipazione attiva a riunioni cliniche e collaborazione con il personale medico.

Esperienza nella gestione del personale di laboratorio in qualità di coordinatore.

Competenze nella gestione della qualità in laboratorio e nei processi di accreditamento. (ISO, JCI)

[04/2017 – 09/2017]

CONSULENTE BIOLOGO

Casa di Cura "Santo Volto"

Città: Roma | **Paese:** Italia

Biologo laboratorista: utilizzo delle strumentazioni relative ad ematologia, emostasi, chimica clinica, sedimenti urinari e supervisione del personale tecnico.

Attività di refertazione e firma risultati.

Sostituzione del responsabile durante i periodi di assenza.

[02/2008 – 10/2018]

Biologo

Casa di Cura "San Raffaele"

Città: Roma | **Paese:** Italia

Biologo laboratorista:

Utilizzo delle strumentazioni relative ad esami clinici ed interpretazione dei risultati: ematologia, emostasi, biochimica clinica, immunometria, elettroforesi delle sieroproteine, sedimenti urinari, esame chimico fisico e parassitologico delle feci, ricerca tossina Clostridium, striscio venoso da sangue periferico e determinazione gruppo sanguigno.

Verifica delle procedure operative, in rispetto dei protocolli definiti dal management.

Pianificazione e organizzazione del lavoro, all'interno della struttura. Svolgimento dei programmi di controllo di qualità interni (CQI) ed esterni (VEQ).

Formazione personale di supporto,

Elaborazione Report ad Hoc e statistiche.

[06/2016 – 10/2018] **CONSULENTE BIOLOGO**

Casa di Cura "Aurelia Hospital"

Città: Roma | **Paese:** Italia

Analisi dei campioni biologici afferenti in regime di routine e di urgenza dal pronto soccorso e dai reparti di degenza e sale operatorie. Validazione e firma dei risultati. Supporto al personale tecnico.

[04/2015 – 10/2015] **RICERCATORE BIOLOGO**

Università "La Sapienza" di Roma, Ospedale Sant'Andrea

Città: Roma | **Paese:** Italia

Ricerche sui biomarcatori nell'ambito della "Valutazione dei nuovi biomarcatori nella gestione dei pazienti con sepsi in pronto soccorso, U.O.C. Medicina d'urgenza e pronto soccorso.

[06/2014] **DOCENTE NELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE**

A.U.S.L. Rieti

Città: Rieti | **Paese:** Italia

Docenza universitaria relativa ad un "Corso di Alta Formazione", per la disciplina: "Qualità nella diagnostica di laboratorio; norme, percorsi ed applicazione. Qualità analitica: il controllo di qualità interno CQI e la valutazione esterna di qualità VEQ.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

[06/2021] **SPECIALIZZAZIONE IN PATOLOGIA CLINICA E BIOCHIMICA CLINICA**

Università Cattolica del Sacro Cuore Policlinico "Agostino Gemelli"

www.roma.unicatt.it

Città: Roma | **Paese:** Italia |

LAUREA MAGISTRALE IN BIOTECNOLOGIE MEDICHE, FARMACEUTICHE E VETERINARIE

[03/2011]

Università Cattolica del Sacro Cuore Policlinico "Agostino Gemelli"

Città: Roma | **Paese:** Italia |

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: italiano

Altre lingue:

inglese

ASCOLTO C1 LETTURA C2 SCRITTURA C1

PRODUZIONE ORALE C1 INTERAZIONE ORALE C1

francese

ASCOLTO B2 LETTURA B2 SCRITTURA B2

PRODUZIONE ORALE B2 INTERAZIONE ORALE B2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

COMPETENZE DIGITALI

Le mie competenze digitali

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) | Social Network | Utilizzo del browser | Posta elettronica | Gestione base del sistema SAP | UTILIZZO DNLAB GESTIONALE INTERNO DEL LABORATORIO

PATENTE DI GUIDA

Motocicletta: A

Automobile: B

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

Roma, 08/08/2024